
R Á M C O V Á  K U P N Í  S M L O U V A 

 

je uzavřená podle ustanovení § 1746 a § 2079 zák. č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 

v platném znění. 

 

1. Smluvní strany: 

 

1.1 Prodávající:  Drůbežárna Holešov spol. s r.o. 

                            Bořenovská 1356/11 

      769 01 Holešov 

     Firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeného 

      Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 7175 

     zastoupená: Hedvíček Martin 

     důvod zastoupení: jednatel společnosti 

      bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

      číslo účtu: 2801429535/2010 

     IČ: 46970142 

      DIČ: CZ46970142 

      Telefon/fax:  573396759 

      e-mail:  drubez@drubez.com  

 

1.2 Kupující:   Základní škola, Kroměříž, Komenského náměstí 440, příspěvková 

organizace  

                         Komenského náměstí 440/2 

767 01 Kroměříž 

IČ: 70879940 

                         

         

 

 

2. Předmět plnění 

    2.1  Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu toto zboží: dle nabídky a poptávky 

    2.2  Kupující se zavazuje odebrat zboží dle množství a druhu, které si 

 u prodávajícího objedná. 

    2.3  Smluvní strany pokládají však tuto kupní smlouvu za uzavřenou i bez dohody 

 o množství a druhu odebíraného zboží. 

    2.4  Převzaté množství zboží potvrzené podpisem kupujícího na kterémkoli průvodním 

 dokladu při přejímce zboží bude rozhodující v případě sporu mezi prodávajícím  

 a kupujícím. 

    2.5 Kupující je povinen zaplatit kupní cenu za dodané zboží podle čl.3.1 

 a čl. 5.1,5.2,5.3 této kupní smlouvy. 

 

Strana/stran: 1/4 

 

mailto:drubez@drubez.com


3. Kupní cena 

    3.1 Cena plnění je stanovena dohodou podle zák.č.526/90 Sb., v platném znění 

    3.2 Smluvní strany dohodnou konkrétní cenu za dodané zboží při objednávkách 

 zboží. V ceně zboží je zahrnuta i doprava ke kupujícímu. 

    3.3 Převzetí zboží a potvrzení podpisem kupujícího na kterémkoli průvodním 

 dokladu, kupující potvrdí, že souhlasí s cenou zboží. Takto potvrzená cena za zboží 

 bude rozhodující v případě sporu mezi prodávajícím a kupujícím. 

    3.4 Smluvní strany pokládají však tuto kupní smlouvu uzavřenou i bez dohody 

 o ceně zboží. 

    3.5  Každá změna prodejní ceny vynucená okolnostmi nemající původ ve výrobním 

 procesu prodávajícího (např. výrazné změny cen energií nebo vstupních surovin) 

 musí být prodávajícím avizována kupujícímu minimálně 10 dní před započetím  

 platnosti nové ceny. 

 

4. Doba plnění 

    4.1   Termín zboží je jednou týdně dle rozvozového plánu prodávajícího. 

    4.2   Po vzájemné dohodě lze dodávku zboží uskutečnit prodávajícím i mimo 

rozvozový plán prodávajícího. 

    4.3 Kupující si může v případě potřeby po dohodě s prodávajícím odebrat zboží 

 i mimo určený termín u prodávajícího. 

 

5. Všeobecné dodací podmínky 

    5.1  Součástí dodávky zboží je předání dokladů, které se ke zboží vztahují, 

tj. faktura – daňový doklad nebo zjednodušený daňový doklad nebo dodací 

 list v případě, že je faktura zasílána poštou. V případě, že je faktura 

 předána při předání zboží, slouží tato faktura zároveň jako dodací list, kde 

 číslo daňového dokladu je i zároveň číslem dodacího listu. 

    5.2  Financování za dodané zboží podle této smlouvy probíhá převodním příkazem 

na základě faktury předané kupujícímu prodávajícím, buď osobně při přejímce 

 zboží nebo poštou s tím, že její splatnost činí: 10 dnů ode dne jejího prokazatelného 

 doručení. 

    5.3   V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetího dne po datu 

 odeslání. 

    5.4   Vystavením faktury s vyznačením doby splatnosti dle čl. 5.2 prodávající 

 potvrdí dohodu o bezhotovostním prodeji zboží. 

    5.5   Pokud kupující neuhradí fakturu ve lhůtě splatnosti podle čl. 5.2, je oprávněn 

 prodávající účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den 

 po lhůtě splatnosti z ceny uvedené na příslušné faktuře bez DPH. Takto vyměřený 

 úrok nesnižuje cenu zboží ani jiné majetkové nároky prodávajícího. 

    5.6   Pokud kupující neuhradí fakturu ve lhůtě splatnosti, má prodávající právo ihned, 

 po předchozím upozornění kupujícího, odstoupit od dohody o bezhotovostním 

 prodeji zboží a přejít na prodej zboží za hotové. 

 

 

 

 

 

 

 

Strana/stran: 2/4 



    5.7   Nebezpečí a škody na zboží přecházejí na kupujícího v době, kdy převezme 

 zboží od prodávajícího. Odpovědnost prodávajícího se řídí Občanským zákoníkem 

 v platném znění. Oprávněné reklamace budou vyřizovány náhradním plněním při 

 příští dodávce. Při oprávněné reklamaci celého množství zboží, provede 

 prodávající výměnu reklamovaného zboží do 24 hod., kde dny soboty, neděle, státní 

 svátky a ostatní dny pracovního volna se do této doby nezapočítávají. 

    5.8   Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího. Převzetí 

 zboží bude prokázáno podpisem na kterémkoli průvodním dokladu. Převzetím 

 zboží do vlastnictví kupujícím nezanikají nároky prodávajícího na zaplacení 

 zboží kupujícím. 

    5.9   Strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění závazků 

 podle této smlouvy, jestliže se ukázalo jako následek okolnosti nepřekonatelné 

 síly, zejména požáru a přírodních pohrom. Toto osvobození od odpovědnosti 

 netýká se povinnosti veškerých plateb finančních úhrad vyplývající z této smlouvy 

 až do jejich úplného zaplacení. 

    5.10 Strana, u které vznikla nemožnost splnění závazku podle čl. 5.9 této smlouvy, 

 je povinna neprodleně uvědomit druhou stranu o začátku i pominutí výše 

 uvedených okolností. 

    5.11 Jestliže tyto okolnosti, podle čl. 5.9 této smlouvy, budou trvat déle než 30 dnů, 

 pak každá ze stran bude mít právo upustit od dalšího plnění závazků podle 

 této smlouvy s výjimkou veškerých plateb finančních úhrad. 

    5.12 Smluvní strany se zavazují udržovat veškeré informace při plnění této smlouvy 

 v tajnosti a nezveřejňovat je ve vztahu ke třetím osobám. 

    5.13 Ostatní náležitosti v kupní smlouvě neuvedené se řídí obecně závaznými 

 platnými předpisy. 

 

 

 

6. Závěrečná ustanovení 

    6.1   Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak Občanským 

 zákoníkem v platném znění. 

    6.2   Pozbude-li některé ustanovení této smlouvy platnosti či účinnosti nebo ukáže-li se 

 některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, zůstávají ostatní 

 ustanovení této smlouvy v platnosti a místo neplatných nebo neúčinných 

 ustanovení této smlouvy se použijí ustanovení obecně závazného právního 

 předpisu. Na platnost a účinnost celé kupní smlouvy nemá neplatnost či neúčinnost 

 některého ustanovení žádný vliv a smlouva jako celek zůstává platnou a účinnou. 

    6.3   Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

 jeden stejnopis. 

    6.4   Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že ji lze oboustranně písemně    

            vypovědět. Výpovědní lhůta činí tři kalendářní měsíce.      

            Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce, před kterým byla       

            doručená výpověď. 

     

 

 

 

 

Strana/stran: 3/4 

 



   6.5   Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu. Tímto dnem končí platnost 

 dříve uzavřených kupních smluv (pokud jsou uzavřeny). Smluvní strany 

 prohlašují, že finanční závazky z dříve uzavřených kupních smluv zůstávají 

 v platnosti až do úplného zaplacení veškerých finančních úhrad. 

   6.6   Neuplatní-li kterákoliv ze smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá 

 z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že tato strana se 

 tohoto práva vzdává. 

   6.7   Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzavírají jménem jednotlivých stran, tímto 

 prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření této smlouvy. 

   6.8   Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 

 že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, 

 vážně, určitě, srozumitelně a nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně 

 nevýhodných podmínek. na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

7. Podpisy smluvních stran 

 

 

V Holešově dne 16. 5. 2023 

 

 

………………………………………….                          …………………………………….. 

podpis                                        razítko                              podpis                                razítko 

                   kupující                                                                            prodávající 

 

 

 

 

                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana/stran: 4/4 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 

 

    

 

 

 

 


